A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 0450 E 0651/2019/PGP

ATO N.º 0450/2019/PGP, DE 27 DE MARÇO DE 2019 - O Pró-Reitor de Gestão de
Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0729/2017/RTR, publicada no Diário Oficial  da União de 27/06/2017,
considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e o que consta
no processo n.º 012896/2018, resolve prorrogar por 30 (trinta) dias,  a contar de
09/03/2019, o prazo para que a Comissão instituída pelo Ato n.º 209/2019/PGP, de
07/02/2019, conclua seus trabalhos.

ATO N.º 0651/2019/PGP, DE 14 DE MAIO DE 2019 - O Pró-Reitor de Gestão de
Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria  0729/2017/RTR,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  27/06/2017,
considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e o que consta
no  processo  000933/2019,  resolve  designar  os  servidores  FLAVIO  PACHECO
TEMPONI RIBEIRO, matrículas 8835-8/UFV e 1648259-2/SIAPE, HEDER ALENCAR
VIANNA, matrículas 6983-3/UFV e 431231-0/SIAPE e MAURO CESAR DO CARMO,
matrículas  10171-0/UFV e 1755309-4/SIAPE,  para,  sob a  presidência do primeiro,
constituírem  Comissão  para  apresentarem  proposta  de  adequação  do  regimento
interno da Divisão de Segurança, Saúde Ocupacional e Qualidade de Vida da Pró-
Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas,  incluindo  a  Seção  de  Adicionais  Ocupacionais  e
Reconhecimento  de  Tempo  Especial,  bem como  suas  atividades/competências,  no
prazo de 30 (trinta) dias.

Publique-se e cumpra-se. Carlos de Castro Goulart, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3612-1095 •   comunicar@ufv.br Reitor:  Demetrius
David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional:
Deise Eclache • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida Guimarães

mailto:comunicar@ufv.br